
Bestyrelsens beretning 2015.

Beretningen vil forme sig som:

 en kort status over bestyrelsens aktiviteter
 bestyrelsens overvejelser om den forestående kloakering af området
 generalforsamlingens tilkendegivelse vedr. en forespørgsel om nyt medlemskab 

af grundejerforeningen, og endelig
 vi har 45-års-festen den 1. august. 

1. Kort status over bestyrelsens aktiviteter.

Kun et enkelt bestyrelsesmøde. Et planlagt bestyrelsesmøde måtte aflyses. Vi har 
heldigvis så kunnet kommunikere sammen pr. mail.

Vi har naturligvis holdt de traditionelle fælles arrangementer i hævd:

 Samværet ved strandrensning og indsamling til bål blev også i år 
gennemført med et trofast kontingent på 12-15 mennesker. Ved 
strandrensningen er vi i bestyrelsen enige om, at vi må organisere den bedre, så 
vi ved hvad der skal laves, og vi har redskaberne til at lave disse ting.

 Sankt Hansaften: En vidunderligt smuk aften – med en del og sol og ikke så 
meget vind. En ”vejrenklave”: En lille pause i en måned med regn og blæst. Flot 
bål og mange mennesker på en tirsdag. Sognepræsten i Kirke Stillinge Morten 
Brøgger var vores kontroversielle båltaler: Han talte om heksebrændinger 
gennem tiderne, og han drog en dristig parallel til vores dages diskussion af 
aktiv dødshjælp som en tilsvarende menneskeofring. Personligt var jeg ikke enig 
i hans synspunkter, men jeg synes det var en spændende og kontroversiel tale. 
Og det kan jeg personligt godt lide – inden heksen sendes afsted.

Der har i det forløbne år været to nye byggerier uden dispensationer: Tulipanvej 2 
(Hanne og Niels Ove) og Blomstervej 9 (Bodil og Sven), der begge umiddelbart har 
overholdt byggevedtægt og vores egne bestemmelser. 



På Blomstervej 10 er der derimod ansøgt om dispensation fra byggelinjen på 5 
meter. Bestyrelsens principielle holdning er, at vi i videst muligt omfang skal fastholde 
bebyggelsesprocenten på 15 % af grundarealet, og vi skal også fastholde gældende 
bestemmelser vedr. byggelinjen. I det konkrete tilfælde er der tale om en udvidelse 
eller rettere en forlængelse af et bestående byggeri, som holder sig inden for 
bebyggelsesprocenten, men har samme afstand til skelpæle som det eksisterende 
byggeri. Derfor har vi ikke haft indvendinger mod en dispensation.

2. Status vedr. kloakeringen.

Peter Fredløv og jeg deltog i august 2014 i et møde indkaldt formanden for Erhvervs-, 
Plan- og Miljøudvalget, Villum Christensen. Han indbød i virkeligheden til, at 
grundejerne kunne sige fra over for kloakeringen (kort før kommunevalget), og så 
kunne man så at sige stoppe kloakeringen halvvejs. Enkelte deltagere støttede ham, 
men ellers mødte han voldsom protest. Langt de fleste grundejere ønsker
kloakeringsplanen gennemført fuldt ud. Og det var også det, der efterfølgende blev 
vedtaget i Slagelse Byråd. 

Planen er fortsat den, at Grundejerforeningen Blomstervænget bliver kloakeret i løbet 
af 2017, formentlig fra foråret 2017 til henimod Julen 2017. Vi har alle modtaget et 
brev fra ORBICON i december 2014, hvor vi i realiteten også er blevet hørt om 
placeringen af tilslutningsbrønd. Tilslutningsbidraget ligger i størrelsesordenen 35.-
40.000 kr. Betalingen skal falde ved udgangen af 2017.

Kloakeringen kommer altså lige straks, så har vi i bestyrelsen gjort os nogle 
overvejelser om, hvordan vi kan gribe det an.

Næstformand Jens Lydolph-Nielsen fortalte, at bestyrelsen har taget kontakt til en 
VVS-entreprenør, som bestyrelsen vurderer som solid og fagligt velfunderet. Det drejer 
sig om Henrik Sørensen fra Slagelse Entreprenørservice. Det er sket med henblik på at 
give hver enkelt grundejer mulighed for at få principielt samme tilbud. Det vil give 
foreningens medlemmer – skønner vi – et rimeligt tilbud, og alle behøver ikke at 
kontakte hver deres entreprenør. Samtidig giver det selvfølgelig en fordel for 
entreprenøren at kunne modtage bestillinger i samme område. Men det skal 
understreges, at det er helt frivilligt at deltage i denne tilbudsrunde. Men Jens sørger 
for, at alle, der ønsker det, kan bede om et tilbud.



3. Henvendelse om mulig optagelse i grundejerforeningen.

Jeg har fået en henvendelse fra en beboer i den øvre del af Blomstervej, altså 
nedkørslen til os. Han har talt med sine naboer, og de er enige, at de finder det 
naturligt at søge optagelse i vores grundejerforening. De mener at se et naturligt 
tilhørsforhold – man kan sige: Med fælles vej og samme strand. Det er klart, at 
optagelsen kræver nogle praktiske øvelser, hvor vi skal ændre en paragraf i vores 
vedtægter. Men: Vi vil gerne høre generalforsamlingen om, hvordan man ser på idéen, 
og så vil vi efterfølgende drøfte sagen i bestyrelsen. Der foreligger altså ikke nogen 
formel ansøgning, men en forespørgsel.

Så er jeg næsten ved enden af min beretning. Men:

4. Sommerfest den 1. august.

Vi har 45-års fødselsdag i år og planlægger at holde en sommerfest den 1. august. 
Arrangørgruppen får stillet 10.000 kr. til rådighed plus et deltagergebyr, vel i alt ca. 
15.000 kr. [Efterfølgende aflyste bestyrelsen sommerfesten, da der ikke var 
tilstrækkelig tilslutning til arrangørgruppen. Bestyrelsen tager efterfølgende stilling til, 
om vi blot udsætter festen til 2016 eller venter til 50-årsfesten].

Til allersidst vil jeg byde velkommen til vores nye beboere på Krokusvej 18, familien 
Berner.

/Poul Bjergved
_____________________________________________________________
PS. Der er hastighedsbegrænsning på 20 km/t. i Blomstervænget. Vis hensyn til 
medlemmerne langs vejene. Det er især os, der bor ”længst væk” i bunden af 
området, som er mest tilbøjelige til at køre NOGET FOR STÆRKT. Det må vi kunne 
gøre bedre!
PPS. Webmaster Peder Sustmann gør et godt stykke arbejde og har sat en 
velfungerende hjemmeside op. Vi har alle mulighed for at give ham flere oplysninger, 
så kan vi få en både aktuel og stadig bedre hjemmeside. Brug den også i jeres 
kommunikation med bestyrelsen som helhed eller til enkeltmedlemmer af bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende uden ændringer i 
opgavefordelingen.


